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Pierwszemu Festiwalowi Książki Słuchanej „Odkrywcy wyobraźni” poświęcona była dzisiejsza (13 maja 2013 r.)
konferencja prasowa z udziałem m.in. marszałka Olgierda Geblewicza oraz znanej dziennikarki, prezenterki
programów informacyjnych oraz lektorki filmów Krystyny Czubówny.

I Festiwal Książki Słuchanej „Odkrywcy wyobraźni” odbędzie się w dniach 24-26 maja, w Szczecinie. Podczas 3 dni będzie mieć
miejsce ponad 50 imprez, w tym: czytania „na żywo” książek, zarówno literatury pięknej jak i tych dla dzieci; a także spektakle
poetycko-teatralne, koncerty piosenki aktorskiej i imprezy towarzyszące. Festiwal będzie miał charakter otwarty i będzie
realizowany w kilku miejscach: zarówno w Teatrze Polskim, Muzeum Narodowym, Cafe 22, Książnicy Pomorskiej jak i na
otwartej przestrzeni: pod pomnikiem Adama Mickiewicza i na Jasnych Błoniach.

Podczas dzisiejszego spotkania, w którym wzięli udział marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, 
Krystyna Czubówna,  dyrektor Teatru Polskiego w Szczecinie Adam Opatowicz, dyrektor Muzeum Narodowego w
Szczecinie Lech Karwowski oraz aktor Teatru Polskiego Jacek Polaczek, przedstawiono szczegóły wydarzenia.

- Mamy aspirację by Szczecin był coraz bardziej widoczny na mapie kulturalnej Polski. Mam nadzieję, że takie pionierskie
przedsięwzięcia jak Festiwal Książki Słuchanej, do tego się przyczyni. Chcemy by mieszkańcy Szczecina i Pomorza
Zachodniego mieli na co dzień dostęp do sztuki niebanalnej. Z drugiej strony chcielibyśmy, by Festiwal dał nam także pewną
wartość marketingową, żeby sławił Pomorze Zachodnie i jego stolicę w całym kraju – mówił marszałek Olgierd Geblewicz. -
Naszym celem nie było przeciwstawienie książki słuchanej książce tradycyjnej, ale pokazanie, że te dwa elementy mogą się
fantastycznie uzupełniać. Słuchanie książek może inspirować do ich czytania i na odwrót, w szczególności  gdy czytają nam
najwspanialsze głosy w Polsce. Mam nadzieję, że przez tych kilka dni szczecińskie przestrzenie wypełnią się piękną literaturą
– dodał marszałek.

- Mam nadzieję, że I edycja festiwalu to dopiero początek naszej drogi, że będziemy płynąć po tym oceanie literatury i w ten
sposób propagować czytanie. Głównymi bohaterami naszego przedsięwzięcia będą interpretatorzy, którzy pozwalają nam w
ten świat wejść jeszcze bardziej – mówił dyrektor Teatru Polskiego w Szczecinie Adam Opatowicz.

Krystyna Czubówna zapytana o wrażenia z pierwszej wizyty w Szczecinie przyznała, że zawsze chciała przyjechać do stolicy
Pomorza Zachodniego. – Zawsze wydawało mi się, że to musi być niezwykłe miasto, choćby z racji takiego, a nie innego
położenia geograficznego – mówiła Krystyna Czubówna, nawiązując do położenia Szczecina w pobliżu granicy z Niemcami.
Znana dziennikarka, prezenterka programów informacyjnych oraz lektorka przyznała również, że nie wahała się długo
podejmując decyzję o uczestnictwie w Festiwalu – Kiedy otrzymałam propozycję udziału w Festiwalu, fakt, że będzie odbywał
się w Szczecinie, był jednym z argumentów, by moja odpowiedź była twierdząca. Byłam zaskoczona pomysłem, ale
oczywiście mu przytakiwałam – bo wydawałoby się, że w dzisiejszych czasach nie ma miejsca na coś takiego jak Festiwal
Książki Słuchanej, że książka jest wypierana przez wszystkie inne formy przekazu. Festiwal pozwoli nam być bliżej książek,
będziemy mogli być z literaturą za pan brat  – mówiła Krystyna Czubówna.

Słuchacze i widzowie będą mogli zarówno spotkać się z artystami, jak i słuchać książek czytanych przez: Krystynę Czubównę,
Joannę Szczepkowską, Edytę Jungowską, Wiktora Zborowskiego, Mariana Opanię i wielu innych wybitnych aktorów i
lektorów oraz uczestniczyć w spotkaniach i koncertach. Prezentowane również będą archiwalne nagrania (wraz z obrazem)
poezji i prozy w interpretacji nieżyjących aktorów: Krzysztofa Kolbergera, Gustawa Holoubka, Zbigniewa Zapasiewicza i in.
Elementem Festiwalu będą także targi audiobooków i  e-booków.

Więcej informacji o wydarzeniu na stronie www.ksiazkasluchana.pl [1] oraz profilu Facebook [2]
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